
تحقق کاهش چالش های تولیدکنندگان
کارشناسان تأکید دارند که دولت سیزدهم فشارها به تولیدکنندگان را بشدت کم 
کرد و اجازه داد که آنها نفس بکشند. آنها یادآور شدند که اگر دولتی غیر از شهید 

رئیسی در دوره بحران )دوره  گذار از دولت روحانی( فعال می شد، واحدهای 
صنعتی به سرعت به مرحله احیا نمی رسیدند و حتی احتمال داشت که چالش 
تولیدکنندگان بیشتر شود. اما شهید جمهور با خدمت صادقانه و خالصانه خود 

سبب شد که تولید کشور وضعیت خوبی پیدا کند و هر روز شاهد اتفاق های خوب 
در تولید کشور باشیم.

ـــرش بـ

رونق خط اعتباری یک 
میلیارد یورویی ایران و 

روسیه

 تولید پژو پارس به خط 
پایان نزدیک می شود

تمدید مهلت رفع تعهد 
ارزی صادرات

ــاده از خــدمــات صــنــدوق  ــف ــت اس
ضمانت صادرات در بازار روسیه از 
۱۵۰ هزار یورو به بالای ۳۰ میلیون 

یورو افزایش یافت.
ســیــد امــیــر بــرهــانــی مــدیــرعــامــل 
صندوق ضمانت صادرات ایران در 
مورد آخرین وضعیت خط اعتباری 
ــرد: سال  ایـــران و روســیــه اظــهــار ک
۱۴۰۱ برقراری یک خط اعتباری یک 
میلیارد یورویی بین صندوق های 
ــران و روسیه  ضمانت صـــادرات ای
مدنظر قــرار گرفت که سال ۱۴۰۲ 
این خط  فعال شد. همچنین در 
یک ماهه گذشته ۱۳ میلیون دلار از 

این خط استفاده شده است.
ــه گذشته  وی افـــزود: در یــک ده
در  صندوق  خدمات  از  استفاده 
بــازار روسیه ۱۵۰ هــزار یــورو بود که 
البته طی یک سال گذشته بیش از 
۳۰ میلیون یورو از خدمات صندوق 
استفاده شده است. همچنین با 
توجه به اینکه در بحث صادرات به 
روسیه با ظرفیت ها فاصله دارد اما 
به شدت بازارهای متنوعی بویژه 
در حــوزه غــذایــی، فــرش و… پیدا 
شده که منتهی به حجم صادرات 

کم است.
برهانی اضافه کــرد: در واقــع بــازار 
پیدا شده و توانستیم تا حدودی 
جای خالی شرکت های اروپایی و 
امریکایی را پر کنیم اما حجم و وزن 

کالاهای صادراتی پایین است.
ــل صـــنـــدوق ضمانت  ــام ــرع ــدی م
صــادرات تأکید کرد: امسال حتماً 
تجارت با روسیه توسعه می یابد و به 
سطحی خواهیم رسید که تا سال 
آینده این خط اعتباری یک میلیارد 

یورویی استفاده شود.

مدتی است با طرح موضوع توقف 
تولید پژو پــارس، از سورن پلاس، 
خــودرویــی دارای استانداردهای 
ــوان جایگزین  ــن ــه ع ــه، ب ــانـ ۸۵گـ
ــاد مــی شــود امــا  ــن مــحــصــول یـ ایـ
ــایـــی هــمــچــون ۲۰۷ و  ــودروهـ خـ
ــارا دســتــی نیز جــزو گزینه های  تـ
ح های  پیشنهادی است که در طر
فراخوان در حال ارسال به مشتریان 
مــی شــود. چــنــدی پیش ســازمــان 
ــرد، پــژو پارس  ــلام ک اســتــانــدارد اع
به عنوان خودرویی با پلتفرم قدیمی 
که قادر به دریافت استانداردهای 
۸۵گانه نیست از مدار تولید خارج 
خواهد شد و ایران خودرو تا پایان 
بهار امسال مجوز تولید آن را دارد 
و شنیده ها حاکی از این است که 
این مجوز تا ۳۱ خرداد بوده و دیگر 
تمدید نخواهد شد. توقف تولید 
محصولات قدیمی و فاقد استاندارد 
از جمله محورهای اصلی فرامین 
دولت سیزدهم در توسعه صنعت 
خودروی کشور و عرضه محصولات 
بــروز و ایمن به مــردم بــوده است 
که توقف تولید پارس نیز در همین 
راستا در دستور کار قرار گرفته و از 
دستاوردهای دولت رئیس جمهور 

شهید به شمار می رود.

ــران،  ــان توسعه تــجــارت ایـ ــازم س
ــن مهلت صــادرکــنــنــدگــان  ــری آخ
جهت رفع تعهد ارزی و بهره مندی 
از معافیت های مالیاتی صادرات را تا 

پایان تیر ماه سال ۱۴۰۳ اعلام کرد.
بر اســاس ایــن گـــزارش، با عنایت 
به ضــرورت اطــلاع صادرکنندگان 
سال ۱۴۰۲ از مهلت ایفای تعهدات 
ــادرات سال یاد  ارزی حاصل از ص
ــده و همچنین بـــرخـــورداری از  ش
معافیت های مالیاتی صادرکنندگان 
مهلت  مــی رســانــد  استحضار  ــه  ب
استفاده از پروانه های صادراتی سال 
مذکور و بهره مندی از معافیت های 
مالیاتی سال ۱۴۰۲ تا پایان تیر ماه 
سال خواهد بود. بر این اساس باید 
صادرکنندگان اقدامات خود را به 
ارزی سال  ایفای تعهدات  منظور 
مزبور، بر اساس مهلت پایان تیر 
ماه تنظیم کنند تا پس از اتمام این 
مهلت، درگیر چالش های ناشی از 
عدم ایفای تعهدات ارزی حاصل از 

صادرات نشوند.
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حمایت 
تمام قد از 
واحدهای 

صنعتی، 
 تزریق مناسب 

منابع مالی، 
تأمین 

بموقع ارز و 
رفع مشکل 

واحدهای 
صنعتی سبب 
شد که بخش 
قابل توجهی 

از صنایعی 
که در دولت 

روحانی 
تعطیل شده 
بودند،  احیا 

شوند

تورم تولید در دولت سیزدهم 
کاهشی شد

تورم تولیدکننده که در دولت روحانی 
رو بــه افــزایــش بــود و بــا هیچ ســازکــاری 
شهید  ــت  دول در  نمی کرد  پیدا  کاهش 
ابراهیم رئیسی، ضمن آنکه کنترل شد 
 در مسیر کــاهــش هــم قـــرار گــرفــت. در 
دولت روحانی، تولیدکنندگان به شدت 
با معضل تأمین مواد اولیه و ارز روبه رو 
بودند و بعضاً پیش آمده بود که واحد 
صنعتی و تولیدی به دلیل نداشتن مواد 
اولیه مجبور به تعطیلی موقت می شدند 
و حتی برخی ها این موقت، برایشان  به 

دائمی تبدیل شد.

رکوردزنی در تأمین ارز
در دولت سیزدهم، یکی از ارکان مهم در 
اقتصاد،  تولید و تولیدکنندگان بودند. لذا 
از زمانی که شهید ابراهیم رئیسی فعالیت 
خود را آغــاز کــرد، نگاه ها به مقوله تولید 
تغییر یافت و تمام بخش ها موظف شدند 
اجــازه  و  کنند  همکاری  تولیدکنندگان  با 
و  کــم کــاری  خاطر  به  کشور  تولید  ندهند 
سهل انگاری برخی از مجموعه ها به خواب 
برود. در دولت روحانی، شاهد بودیم که 
مــواد اولیه در گمرک می ماند و حتی به 
می رسید.  گذشته(   )تاریخ  فساد  دوران 
چالش دیگر در دولت روحانی این بود که  
واحدهای تولیدی نمی توانستند ارز مورد 
نیاز خود را از بانک مرکزی دریافت کنند 
و بانک مرکزی مرتب وعــده مــی داد. اما 
در دولت شهید رئیسی،  بانک مرکزی در 
تأمین ارز رکورد زد. ۱۵ بهمن سال گذشته 

محمدرضا فرزین،  رئیس کل بانک مرکزی 
گفت: در حال حاضر بخش عمده نیازهای 
ارزی کشور در مرکز مبادله ارز و طلا انجام 
می شود. تاکنون بالغ بر ۵۹ میلیارد دلار در 
این مرکز تأمین ارز شده که 6۰ درصد بیش 
از متوسط چهار سال گذشته و ۱۰ درصد 

بیش از دوره مشابه سال قبل است.

روندتخصیص ارز در 1403
اخیراً نیز )۲6 اردیبهشت ماه سال جاری( 
اصغر بالسینی، سخنگوی مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران گفته بود: از اول فروردین ماه 
تا ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، برای کالا های 
اساسی و دارو دو میلیارد و ۱۴۵ میلیون دلار، 
برای کالا های تجاری و بازرگانی مبلغ چهار 
میلیارد و ۴۰۸ میلیون دلار و برای خدمات 
۱۸۴ میلیون دلار و برای واردات در مقابل 
ــادرات یک میلیارد و ۴۱۵ میلیون دلار  ص

تأمین ارز صورت گرفت. تأمین ارز نیمایی 
برای »صنایع حمل ونقل و خودرو« معادل 
۷۳۰ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق 
۵۲۱ میلیون دلار،  الکترونیک« معادل  و 
»صنایع معدنی« معادل ۳۵۷ میلیون دلار، 
معادل  تولید«  تجهیزات  و  »ماشین آلات 
۲۹۹ میلیون دلار و »منسوجات و پوشاک« 
گرفته  ــورت  ص دلار  میلیون   ۲۵۸ معادل 
است. این گروه های صنایع همچنین به 
ترتیب ۳۷۹، ۸۱، ۳۰۳، ۲۰۳ و ۱۱ میلیون 
دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات 
تا پایان روز بیست و پنج اردیبهشت ماه 
سال جاری دریافت کرده اند. علاوه بر این 
گروه ها، دو میلیارد و ۲۴۳ میلیون دلار ارز 
نیمایی و ۴۳۸ میلیون دلار ارز واردات در 
مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص 

داده شده است.
از واحــدهــای صنعتی،  حمایت تمام قد 

سریع ترین کاهش تورم تولید
 تزریق مناسب منابع مالی، تأمین بموقع 
ارز و رفع مشکل واحدهای صنعتی سبب 
شد که بخش قابل توجهی از صنایعی که 
در دولت روحانی تعطیل شده بودند،  احیا 
خ  نر با  تولیدکنندگان  همچنین  و  شوند 

تورم کمتری تولید داشته باشند. 

تحقق روند کاهشی تورم
بر اساس آخرین آمارهایی که مرکز آمار 
ایران اعلام کرده است، در فروردین ماه 
قیمت  شاخص  تغییرات  درصــد   ،۱۴۰۳
به  نسبت  صنعت  بخش  تولیدکننده 
به  نقطه  )تـــورم  ــال قبل  مشابه س ــاه  م
نقطه( ۱۹.۰ درصد است که در مقایسه با 
همین اطلاع در ماه قبل )۲۴.6 درصد(، 
۵.6 واحــد درصــد کاهش داشته است. 
همچنین در فروردین ماه ۱۴۰۳، درصد 
تولیدکننده  قیمت  شاخص  تغییرات 
بخش صنعت در ۱۲ماهه منتهی به این 
ماه نسبت به دوره مشابه در سال قبل، 
۲۹.۲ درصــد می باشد که در مقایسه با 
همین اطلاع در ماه قبل )۲۹.۹ درصد(، 
۰.۷ واحد درصد کاهش داشته است. آمار 
دیگری که مربوط به بانک مرکزی است، 
نشان می دهد دولــت شهید رئیسی در 
قیاس با سایر دولت ها کارآمدتر بوده به 
گونه ای که تورم دوازده ماهه شاخص بهای 
تولیدکننده با ۵۰.۰ واحد درصد کاهش از 
۸۲.6 درصد شهریورماه سال ۱۴۰۰ به ۳۲.6 
درصــد در اسفندماه ســال ۱۴۰۲ کاهش 

یافته است.
ــص بهای  ــاخ ــورم نــقــطــه بــه نــقــطــه ش ــ ت
ــد  رون  ۱۴۰۲ ســـال  در  نــیــز  تولیدکننده 
ــود گــرفــت بــه طـــوری  کــه با  نــزولــی بــه خ
ــدی، از ۴۲.۴  کاهش ۱۷.۹ واحــد درصـ
درصد در اسفندماه ۱۴۰۱ به ۲۴.۵ درصد 
ــد. )در  ــی در اســفــنــدمــاه ســـال ۱۴۰۲ رس
نمودار یک و دو وضعیت شاخص تورم 
تولیدکننده آمــده اســت(  آمــار دیگر که 
جــدول آن آمــده، گــواه آن است که تورم 
دوازده مــاهــه شاخص بهای تولیدکننده 
که اسفند ۱۴۰۰ در رقم 6۰.۹ درصد بود در 
اسفند ۱۴۰۱ به ۳6.۹ درصد و در اسفند 
۱۴۰۲ نیز به رقم ۳۲.6 درصد کاهش یافت.

شفاف سازی اقدامات راهبردی
اما چگونه دولت شهید ابراهیم رئیسی 

موفق شد چنین دستاوردی را ثبت کند؟ 
به اعتقاد کارشناسان بانک مرکزی با توجه 
به وظایف و مسئولیت های خود، با آگاهی 
کامل نسبت به عوامل شکل دهنده تورم 
)از سمت عرضه و تقاضای اقتصاد( و با 
هماهنگی و همکاری سایر ارکان دولت، 
برنامه های کنترل تورم و اقدامات مرتبط 
با آن را به طور مستمر بررسی و اجرا کرده 
ــت. ایــن مجموعه طــی ماه هایی که  اس
گذشت اقدامات مشتمل بر جنبه های 
مختلف کنترل تورم اعم از تقویت بخش 
تولید و عرضه، کاهش فشارهای هزینه 
از  تقاضا  رشد  کنترل  اقتصاد،  در  تولید 
طریق کنترل رشد نقدینگی و مدیریت 
ــق پیگیری  ــری ــی از ط ــورم ــارات ت ــظ ــت ان
سیاست های ارتباطی و تثبیت اقتصادی را 
پیگیری کرد و اکنون می بینیم که موفقیت 

خوبی داشته است.
تولیدکننده  ــورم  ت خ  نــر بررسی ماهانه   
نشان می دهد که موفقیت ها پی در پی 
بوده است. بدین جهت میزان تورم نقطه 
در  تولیدکننده  بهای  شاخص  نقطه  به 
تثبیت  سیاست  پیگیری  استمرار  پــی 
خ ارز و  اقتصادی و کاهش نوسانات نــر
همچنین ثبات قیمتی در کالاهای اساسی 
ــی، رونــد نزولی خــود را از ابتدای  وارداتـ
سال گذشته آغاز کرد و هنوز هم ادامه 
دارد. در همین راستا تورم نقطه به نقطه 
شاخص بهای تولیدکننده در سال ۱۴۰۲ 
رونــد نزولی به خــود گرفت به طوری که 
با کاهش ۱۷.۹ واحــد درصــدی، از ۴۲.۴ 
درصد در اسفندماه ۱۴۰۱ به ۲۴.۵ درصد 
۱۴۰۲ رسید. بررسی  در اسفندماه سال 
به  تولیدکننده  بهای  شاخص  تحولات 
تفکیک گروه های اصلی »کالا« و »خدمت« 
در سال ۱۴۰۲ حاکی از آن است که کاهش 
ــص بهای  ــاخ ــورم نــقــطــه بــه نــقــطــه ش ــ ت
تولیدکننده در سال ۱۴۰۲ عمدتاً از جانب 
اقــلام کالایی بــود به گونه ای که در بازه 
۱۴۰۱ تا اسفند ۱۴۰۲، تورم  زمانی اسفند 
نقطه به نقطه گروه اختصاصی »کالا« با 
کاهش ۲۴.۹ واحد درصدی از ۴۴.۷ درصد 
در سال ۱۴۰۱ به ۱۹.۸ درصد در اسفند ۱۴۰۲ 
کاهش یافت در حالی که تــورم نقطه به 
نقطه گــروه اختصاصی »خدمت« با ۱.۴ 
ــد به  ــد کاهش از ۳۷.۱ درص ــد درص واح

۳۵.۷ درصد رسید.

نمی دانیم 
که چرا 

حمایت از 
سرمایه گذار 

برای ورود 
به عرصه  

تولید داخل 
و افزایش 

عمق 
داخلی سازی 

رونق 
نمی گیرد

فعالیت واحدهای صنعتی رونق گرفت

تولید

ساخت داخلتجارت

خ تورم دوازده ماهه شاخص بهای تولیدکننده نر

اسفند 1402اسفند 1401 اسفند 1400 سال 

۳۲.6درصد۳6.۹ درصد 6۰.۹ درصد شاخص بهای تولیدکننده 

از تیـــر ماه ســـال ۱۳۹۸ تا مهر ماه ســـال ۱۴۰۰، 
در مجمـــوع پنج میز ســـاخت داخل قطعات 
خـــودرو تشـــکیل شـــد، در این برگـــزاری پنج 
میـــز قبلی، انجمـــن صنایع همگـــن حضوری 
فعال در ایجاد سیســـتم این میزهای ساخت 
داخل داشـــت. در مجموع برای ۲۸۴ قطعه و 
مجموعه، در این میزها با ســـازندگان مختلف 

قطعـــات عقد قرارداد صـــورت گرفت.

صرفه جویی 400 میلیون یورویی
مهـــدی مطلـــب زاده رئیـــس داخلی ســـازی 
انجمـــن صنایـــع همگن قطعه ســـازان ضمن 
اشـــاره به برگـــزاری پنج میز تعمیق ســـاخت 
داخل قطعات با دســـتاورد ۳6.۷ هزار میلیارد 
تومانی حاصـــل از عقد قرارداد برای ســـاخت 
۲۸۴ قطعه و تحقـــق 6۵ الی ۷۰ درصد اهداف 
مجمـــوع پنـــج میـــز برگـــزار شـــده، از فراهم 
شـــدن شـــرایط برای برگـــزاری میز ششـــم با 
هدف استفاده از ظرفیت ســـازندگان داخلی 
در داخلی ســـازی برخـــی قطعات کـــه تاکنون 

داخلی  نشـــده اند، خبـــر داد.
مطلب زاده افزود: تحقق همـــه  این قراردادها 
منجـــر به کاهـــش ارزبری حـــدود ۴۰۰ میلیون 
یورویـــی در یکســـال بـــا تیراژهـــای موجـــود، 

می شـــد؛ امـــا بررســـی ها نشـــان می دهد.
عضو هیـــأت مدیـــره انجمن صنایـــع همگن 
قطعه ســـازی بیـــان داشـــت: علیرغـــم همه  
صحبت هـــا بـــرای حمایت از ســـاخت داخل 
امـــا هنـــوز نمی دانیـــم کـــه چـــرا حمایـــت از 
ســـرمایه گذار بـــرای ورود بـــه عرصـــه  تولیـــد 
داخـــل و افزایش عمـــق داخلی ســـازی رونق 

نمی گیـــرد.

وعده های خودروسازان که محقق نشد
رئیس داخلی ســـازی انجمـــن صنایع همگن 
ی  ق ها مشـــو یح  تشـــر ر  د ن  ا ز قطعه ســـا
خودروســـازان، اظهـــار کـــرد: یکـــی از ایـــن 
مشـــوق ها ایـــن بـــود کـــه بـــا قیمـــت تمـــام 

شـــده کـــف کارخانـــه، بـــرای مدتی قطعـــه از 
قطعه ســـازانی که ســـرمایه گذاری کرده است، 
خریـــداری کنـــد تـــا بـــرای قطعه ســـاز صرفـــه 
اقتصادی داشته باشـــد و بتواند مسیر را ادامه 
دهـــد و ســـریع تر کار را پیش ببـــرد. همچنین 
پیشنهاد شـــد که خودروســـازان خرید نقدی 

داشـــته باشند.
وی افـــزود: زمانیکـــه قرار اســـت قطعـــه ای از 
خـــارج خریـــداری شـــود، بایســـتی حداقل از 
شـــش ماه قبـــل، تمـــام پـــول را به حســـاب 
قطعه ســـاز حوالـــه می کننـــد تا قطعـــه تولید 
شـــود، حدود یکماه هم بار در مســـیر کشـــور 
مقصد روی آب اســـت و تا وارد شود و از گمرک 
ترخیـــص شـــود، یکماهـــی هـــم آنجـــا زمان 
می بـــرد، بنابرایـــن حدود هشـــت مـــاه طول 
می کشـــد تا قطعـــه به کـــف کارخانه برســـد. 
ما نه تنها توقع پرداخت هشـــت مـــاه از پیش 
را نداریـــم، بلکـــه اعـــلام کردیم این هشـــت 
مـــاه را فرامـــوش کنیـــد و یکماه پـــس از آنکه 
قطعه ســـاز قطعـــه را تحویـــل داد، پـــول آن را 
بدهیـــد؛ در همـــان زمـــان، در مدیریت های 
قبلـــی خودروســـازان، این موضـــوع پذیرفته 
شـــد اما با روی کار آمدن مدیریت های جدید، 
این کار انجام نشـــد. این فعـــال صنعت قطعه 
تصریح کـــرد: دیگر پیشـــنهاد مشـــوق های از 
ســـوی خودروســـازان، می توان به قراردادهای 
برد-برد و عادلانـــه، ضمانت خرید بلند مدت، 

تضمیـــن تـــک ســـورس بـــودن منبـــع تأمین 
قطعـــات وغیره اشـــاره کرد که عـــدم پایبندی 
خودروســـازان به تعهـــدات خـــود در میزهای 
خودکفایـــی پنج گانـــه، عملاً میزهـــای عمق 
ســـاخت داخـــل را از حالت اقتصـــادی خارج 

. کرد

برخی از قطعات وارداتی، داخلی سازی 
می شوند

مطلـــب زاده ادامـــه داد: بر این اســـاس طبق 
قولـــی کـــه بـــه مـــا داده شـــده، قراردادهـــا به 
گونـــه ای که خواهـــد بود که صرفـــه اقتصادی 
برای ســـرمایه گذاری داخلی قطعه ســـاز وجود 
داشـــته باشـــد و برخی از قطعاتی کـــه تاکنون 
ســـاخت داخل نداشـــته و وارداتی هســـتند، 
داخلی سازی شوند. همچنین در حال حاضر 
میز ششـــم در حـــال برگزاری اســـت، قطعات 
مشـــخص شـــده اند و انجمن صنایع همگن 
در حال اطلاع رسانی اســـت. در آینده نزدیک 
گردهمایـــی و همایشـــی برای قطعه ســـازانی 
که پتانســـیل این کار را داشته باشـــند، برگزار 
خواهد شـــد تـــا ایـــن قطعه ســـازان وارد عمل 
شـــده و قراردادها منعقد شـــوند. در حقیقت 
هـــدف از برگزاری میز ششـــم داخلی ســـازی 
قطعـــات، اســـتفاده از ظرفیـــت ســـازندگان 
داخلی برای ســـاخت آن قطعاتی اســـت که تا 

کنون ســـازنده داخلی نداشـــته اند.

دستاورد 36 هزار میلیارد تومانی قطعه سازان

تعمیق ساخت داخل قطعات خودرو افزایش می یابد

ســـازمان ملی اســـتاندارد ایـــران تنها 
مرجع رســـمی صدور نشان حلال در 
کشور اســـت، همچنین طی یک هزار 
همـــه  در  توفیقاتـــی  گذشـــته،  روز 
حوزه های اســـتاندارد بویژه در بخش 
حلال حاصل شـــد کـــه آن را مدیون 
شـــخصیت فقیه، عادل، قاضی شهید 
رئیســـی هســـتیم که آگاهـــی کامل به 

موضوع حلال داشـــتند.

تثبیت جایگاه حلال در نظام 
حکمرانی

مهدی اســـلام پناه، رئیس ســـازمان 
ملـــی اســـتاندارد ایـــران با اشـــاره به 
توفیقـــات ایـــن ســـازمان در مجامع 
یـــت  عضو  : گفـــت  ، لمللـــی بین ا
جمهـــوری اســـلامی ایـــران در هیأت 
سســـه  مؤ (  » ســـمیک ا « ه  یـــر مد
استاندارد و اندازه شناسی کشورهای 
اســـلامی(، ریاســـت کمیته کشاورزی 
ایـــن مؤسســـه و عضویـــت در کمیته 
صادرکننـــدگان حـــلال بـــا تمرکـــز بر 
دیپلماســـی کیفیت، جایـــگاه حلال 
را در نظـــام حکمرانی کشـــور تثبیت 

. د کر
دبیر شـــورای عالی اســـتاندارد از ســـه 
رقمی شـــدن صدور مجوزهای حلال 
در کشـــور خبر داد و افـــزود: عضویت 
در کمیته های تدوین اســـتانداردهای 
اســـمیک  مؤسســـه  در  بین المللـــی 
آن  ر  د ن  مســـلما کشـــور   ۵۷ کـــه 
عضویـــت دارند، این امـــکان را فراهم 
می کنـــد کـــه تصمیمـــات در تدویـــن 
اســـتانداردهای حـــلال بـــا تمرکـــز بر 
منافـــع صادرکننـــدگان محصـــولات 

حـــلال کشـــورمان گرفته شـــود.
اســـلام پناه تأکید کرد: ســـازمان ملی 
اســـتاندارد طـــی دوره تحولـــی خـــود 

ارتقای 6 پله ای و کســـب رتبه بیستم 
جهانـــی را تجربه کرد و توانســـت رتبه 
پنجم آســـیا و رتبه نخســـت منطقه را 
در کارنامه خـــود در همین بازه زمانی 

. کند ثبت 

بستر سازی برای جهش تولید
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با 
اشـــاره به برگزاری همایش استاندارد 
یـــش  هما  : شـــت ا ن د بیا  ، ل حـــلا
اســـتاندارد حـــلال بـــرای نخســـتین 
بار در دولـــت مردمی ســـیزدهم و به 
منظـــور لزوم تبییـــن برنامه های ویژه 
از ســـوی سیاســـتگذاران، مدیـــران، 
تولیدکننـــدگان و بازرگانـــان در مقوله 
حـــلال، اهمیت مشـــارکت مردمی در 
حـــوزه حلال، بررســـی ابعـــاد تجارت 
حـــلال در عرصه هـــای بین المللـــی، 
کیفیت، اصالت و سلامت محصولات 
حلال، همچنین اطمینان بخشی به 
مصـــرف کننـــدگان، جهـــش تولید از 
طریق توســـعه فعالیت های تولیدی و 
تجاری حلال و تحلیل پیوســـت های 
فرهنگـــی، سیاســـی و اجتماعـــی در 

ابعاد مختلـــف برگزار می شـــود.
ملـــی  نشـــان  اینکـــه  بیـــان  بـــا  وی 
اســـتاندارد ایـــران از مرزهـــای کشـــور 

عبـــور کـــرد، افـــزود: ایـــن ســـازمان 
بـــا موفقیت هـــای فنـــی در مجامـــع 
و  صلاحیـــت  ییـــد  تأ لمللـــی  بین ا
عضویـــت  در  موفقیـــت  همچنیـــن 
اتحادیـــه بین المللـــی اعتباربخشـــی 
آزمایشـــگاهی، امکان مراودات تجاری 
با بیش از ۱6۰ کشـــور جهان را فراهم 

. د کر

کسب بیشترین تیراژ چاپ
رئیس ســـازمان ملی استاندارد ایران، 
نشـــان ملـــی اســـتاندارد را نشـــانی با 
اصالـــت خوانـــد کـــه پـــس از پرچـــم 
مقـــدس جمهـــوری اســـلامی ایـــران 
بیشـــترین تیـــراژ چـــاپ را در کشـــور 
به خود اختصـــاص داده و خواســـتار 
احتـــرام، صیانـــت و اطمینـــان مردم 

به این نشـــان شـــد.
اســـلام پناه، شهید رئیســـی را رئیس 
جمهـــور محبوب مظلومـــان توصیف 
کرد کـــه اســـتانداردهای خدمت را با 
مؤلفه هـــای علم پایـــه، غیرتبلیغاتی، 
عمل گرایـــی، میدانی بـــودن، تلاش 
خالصانه تدوین و شـــخصاً اجرا کردند 
و در واقع ســـطح کیفیت و استاندارد 
را در تـــراز یـــک مدیـــر عالـــی در تـــراز 

انقلاب اســـلامی ارتقـــا دادند.

ارتقای جایگاه سازمان ملی استاندارد در سطح بین الملل

مراودات تجاری با 160 کشور جهان محقق شد
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